
ΠΡΟΣ :-Τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
               Ε ν τ α ύ θ α

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με δημόσια 
πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φακέλων, εγγράφων,
δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των Τμημάτων και των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών»
(Π.74/2023)

Σχετ.: Το υπ’αριθ. 87084/13.11.2023 έγγραφό σας με το συνημμένο πρακτικό της Επιτροπής  Αξιολό
γησης των Προσφορών.

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ’ αριθ. 155/16.11.2023 συνεδρίασή του, αφού
έλαβε υπόψη το ως άνω σχετικό, αποφάσισε ομόφωνα την έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Προσφορών της διαδικασίας με δημόσια πρόσκληση υποβολής προσφορών με τίτλο 
«Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φακέλων, εγγράφων, δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των 
Τμημάτων και των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών» (Π.74/2023), το οποίο έχει ως 
ακολούθως:
….……………………………………………………………………………..…………………………

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

Θέμα: Ανάθεση της προμήθειας/υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φακέλων, 
εγγράφων, δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των Τμημάτων και των Υπηρεσιών του 
Πανεπιστημίου Πατρών» (Π.74/2023)

Σε συνέχεια της δημόσιας πρόσκλησης υποβολής προσφορών η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ  στις 
22-09-2023 με Α.Δ.Α.Μ: 23PROC013452763 κατατέθηκαν εμπρόθεσμα στην Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών οι  προσφορές

1. ACS M.A.E.E.  
2. ARAMEX GREECE IKE 

 
Οι προσφορές ανοίχτηκαν στις 03-10-2023 και ώρα 11:00 π.μ., από τους: 1. Ρουμελιώτη Βασιλική, 2. 
Δροσάκη Αναστάσιο, 3. Σαμαρτζή Άρτεμις, σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 69763/22-09-2023 απόφαση 
του Αντιπρύτανη με  ΑΔΑ:9Ω6Φ469Β7Θ-ΑΙΓ. 

Η Επιτροπή κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών των οικονομικών φορέων αποφάσισε να ζητήσει 
από τον οικονομικό φορέα ARAMEX GREECE IKE περεταίρω διευκρινήσεις  σχετικά με την 
ικανότητα κάλυψης των Τεχνικών Προδιαγραφών και όρων της Πρόσκλησης.

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail: prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:prytaniko@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Στη συνέχεια η επιτροπή διέκοψε τις εργασίες της.

…………………………………………………………………………………………………………

Την 10-11-2023 και ώρα 11:00 π.μ. συνεχίστηκε η διακοπείσα συνεδρίαση και η επιτροπή προχώρησε 
στην αξιολόγηση των προσφορών, αφού έλαβε υπόψη της την από 19/10/2023 απάντηση του 
οικονομικού φορέα ARAMEX GREECE IKE.

Η Επιτροπή, με την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των προσφορών, διαπίστωσε ότι και οι δύο 
ανωτέρω οικονομικοί φορείς, καλύπτουν πλήρως τις απαιτήσεις, τους όρους και τις τεχνικές 
προδιαγραφές της Δημόσιας Πρόσκλησης Υποβολής Προσφορών. 

Ως εκ τούτου, οι τεχνικές προσφορές των εταιρειών «ACS M.A.E.E.» και «ARAMEX GREECE 
IKE» κρίνονται αποδεκτές.

Στη συνέχεια προέβη στην αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών των ανωτέρω οικονομικών 
φορέων. 

Πιο συγκεκριμένα, οι οικονομικές προσφορές, έχουν ως εξής:

Α/Α 1. ACS M.A.E.E.

Κατηγορία Συντ/τής
Προσφερόμενη Τιμή 
κατηγορίας 
χωρίς ΦΠΑ

Προσφερόμενη Τιμή 
κατηγορίας
με ΦΠΑ 24%

Α. Επίδοση την επομένη εργάσιμη 
ημέρα εντός πόλης μέχρι 2 kg 10% ΤΑ 2,00 2,48

Β. Επίδοση την επομένη εργάσιμη 
ημέρα εντός πόλης από 2 kg και πάνω 5% ΤΒ

0,70
Επιπλέον κιλό

0,87
Επιπλέον κιλό

Γ. Επίδοση αυθημερόν εντός πόλης 
μέχρι 2 kg 2% ΤΓ 5,00 6,2

Δ. Επίδοση αυθημερόν εντός πόλης από 
2 kg και πάνω 1% ΤΔ

0,70
Επιπλέον κιλό

0,87
Επιπλέον κιλό

Ε. Επίδοση σε 1-2 εργάσιμες ημέρες σε 
χερσαίους προορισμούς εσωτερικού 
μέχρι 2 kg

60% ΤΕ 2,20 2,73

Στ. Επίδοση σε 1-2 εργάσιμες ημέρες σε 
χερσαίους προορισμούς εσωτερικού 
από 2 kg και πάνω

10% ΤΣΤ
0,80

Επιπλέον κιλό
0,99

Επιπλέον κιλό



Ζ. Επίδοση σε 2-3 εργάσιμες ημέρες σε 
νησιωτικούς προορισμούς εσωτερικού 
μέχρι 2 kg

5% ΤΖ 2,30 2,85

Η. Επίδοση σε 2-3 εργάσιμες ημέρες σε 
νησιωτικούς προορισμούς εσωτερικού 
από 2 kg και πάνω

5% ΤΗ
1,00

Επιπλέον κιλό
1,24

Επιπλέον κιλό

Θ. Υπηρεσία ειδικής μεταχείρισης 
(Επίδοση Σάββατο) 1% ΤΘ 2,05 2,55

Ι. Υπηρεσία ειδικής μεταχείρισης 
(Επίδοση σε καθορισμένη ώρα) 0,5% ΤΙ 3,30 4,10

Κ. Υπηρεσία ειδικής μεταχείρισης 
(Παραλαβή Αρ. Πρωτοκόλλου) 0,5% ΤΚ 6,90 8,55

Λ. Επίδοση σε 2-4 εργάσιμες ημέρες σε 
χώρες Ε.Ε. 0%

Μ. Επίδοση σε 4-6 εργάσιμες ημέρες σε 
χώρες εκτός Ε.Ε. 0%

Επισυνάπτεται αναλυτικός τιμοκατάλογος βάσει του 
οποίου θα γίνονται οι χρεώσεις στις εν λόγω κατηγορίες

Α/Α 2. ARAMEX GREECE IKE

Κατηγορία Συντ/τής
Προσφερόμενη 
Τιμή κατηγορίας 
χωρίς ΦΠΑ

Προσφερόμενη 
Τιμή κατηγορίας
με ΦΠΑ 24%

Α. Επίδοση την επομένη 
εργάσιμη ημέρα εντός πόλης 
μέχρι 2 kg 

10% ΤΑ 1,80 2,23

Β. Επίδοση την επομένη 
εργάσιμη ημέρα εντός πόλης από 
2 kg και πάνω

5% ΤΒ
0,80

Επιπλέον κιλό
0,992

Επιπλέον κιλό

Γ. Επίδοση αυθημερόν εντός 
πόλης μέχρι 2 kg 2% ΤΓ 5,00 6,20

Δ. Επίδοση αυθημερόν εντός 
πόλης από 2 kg και πάνω 1% ΤΔ

0,80
Επιπλέον κιλό

0,992
Επιπλέον κιλό

Ε. Επίδοση σε 1-2 εργάσιμες 
ημέρες σε χερσαίους 60% ΤΕ 1,80 2,23



προορισμούς εσωτερικού μέχρι 2 
kg

Στ. Επίδοση σε 1-2 εργάσιμες 
ημέρες σε χερσαίους 
προορισμούς εσωτερικού από 2 
kg και πάνω

10% ΤΣ

Τ

0,80
Επιπλέον κιλό

0,992
Επιπλέον κιλό

Ζ. Επίδοση σε 2-3 εργάσιμες 
ημέρες σε νησιωτικούς 
προορισμούς εσωτερικού μέχρι 2 
kg

5% ΤΖ 2,50 3,10

Η. Επίδοση σε 2-3 εργάσιμες 
ημέρες σε νησιωτικούς 
προορισμούς εσωτερικού από 2 
kg και πάνω

5% ΤΗ
0,80

Επιπλέον κιλό
0,992

Επιπλέον κιλό

Θ. Υπηρεσία ειδικής 
μεταχείρισης (Επίδοση Σάββατο) 1% ΤΘ 5,00 6,20

Ι. Υπηρεσία ειδικής 
μεταχείρισης (Επίδοση σε 
καθορισμένη ώρα)

0,5% ΤΙ 5,00 6,20

Κ. Υπηρεσία ειδικής 
μεταχείρισης (Παραλαβή Αρ. 
Πρωτοκόλλου)

0,5% ΤΚ 5,00 6,20

Λ. Επίδοση σε 2-4 εργάσιμες 
ημέρες σε χώρες Ε.Ε. 0%

Μ. Επίδοση σε 4-6 εργάσιμες 
ημέρες σε χώρες εκτός Ε.Ε. 0%

Επισυνάπτεται αναλυτικός τιμοκατάλογος 
βάσει του οποίου θα γίνονται οι χρεώσεις στις 
εν λόγω κατηγορίες

Η Επιτροπή εν συνεχεία διαπίστωσε ότι οι οικονομικές προσφορές είναι ορθές και πλήρεις, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στην Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Εν συνεχεία συνέταξε τον 
παρακάτω πίνακα αξιολόγησης:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ACS 
M.A.E.E.
Τιμή χωρίς 
ΦΠΑ

ARAMEX 
GREECE 
IKE
Τιμή χωρίς 
ΦΠΑ

Συντ/τής ACS M.A.E.E. ARAMEX 
GREECE IKE

Α 2,00 1,80 0,10 0,200 0,180
Β 0,70 0,80 0,05 0,035 0,040
Γ 5,00 5,00 0,02 0,100 0,100
Δ 0,70 0,80 0,01 0,007 0,008



Ε 2,20 1,80 0,60 1,320 1,080
ΣΤ 0,80 0,80 0,10 0,080 0,080
Ζ 2,30 2,50 0,05 0,115 0,125
Η 1,00 0,80 0,05 0,050 0,040
Θ 2,05 5,00 0,01 0,021 0,050
Ι 3,30 5,00 0,005 0,017 0,025
Κ 6,90 5,00 0,005 0,035 0,025

ΣΥΝΟΛΟ 1,98 1,75

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη ότι, ως κριτήριο κατακύρωσης της τρέχουσας 
Πρόσκλησης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φακέλων, εγγράφων, 
δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των Τμημάτων και των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
(Π-74/2023) στον οικονομικό φορέα «ARAMEX GREECE IKE» με Α.Φ.Μ. 800916456, Δ.Ο.Υ: 
Κορωπίου, Δ/νση: Λεωφ. Βάρης – Κορωπίου 137, Τηλ: 2111052540, email: andreas@aramex.com, 
έναντι συνολικού ποσού 16.940,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Πάτρα, 10-11-2023

Η επιτροπή Αξιολόγησης

                       Η Πρόεδρος                                                                Τα Μέλη

             Ρουμελιώτη Βασιλική                        Δροσάκης Αναστάσιος           Σαμαρτζή Άρτεμις

….……………………………………………………………………………..…………………………
Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφάσισε ομόφωνα να 
εγκρίνει:

mailto:andreas@aramex.com


την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών ταχυμεταφοράς φακέλων, εγγράφων, 
δεμάτων κ.λ.π. για τις ανάγκες των Τμημάτων και των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών, 
(Π-74/2023) στον οικονομικό φορέα «ARAMEX GREECE IKE» με Α.Φ.Μ. 800916456, Δ.Ο.Υ: 
Κορωπίου, Δ/νση: Λεωφ. Βάρης – Κορωπίου 137, Τηλ: 2111052540, email: andreas@aramex.com, 
έναντι συνολικού ποσού 16.940,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% από τον ΚΑΕ 0831 Α του 
Τακτικού Προϋπολογισμού.

Ο προβλεπόμενος χρόνος περαίωσης της υπηρεσίας ορίζεται σε ένα (1) έτος από την ανάρτηση του 
συμφωνητικού στο ΚΗΜΔΗΣ.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.
   
                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                    

         

                                                                                                 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Κοινοποίηση: 
-  Γραμματεία  Πρυτανείας 
-  Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Βασίλειο Βασιλειάδη, Αντιπρύτανη Οικονομικών, Μελετών, Έργων 
    και Τεχνολογιών Πληροφορικής  
-  Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας
- Τμήμα Προγραμματισμού & Προϋπολογισμού   

mailto:andreas@aramex.com

	ADA: AΔA: ΨΙΞ7469Β7Θ-Ο69
	ADA: AΔA: ΨΙΞ7469Β7Θ-Ο69
	ADA: AΔA: ΨΙΞ7469Β7Θ-Ο69
	ADA: AΔA: ΨΙΞ7469Β7Θ-Ο69
	ADA: AΔA: ΨΙΞ7469Β7Θ-Ο69
	ADA: AΔA: ΨΙΞ7469Β7Θ-Ο69
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794583
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794583
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794583
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794583
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794583
	ADAM: AΔAΜ: 23AWRD013794583
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 20/11/2023
Αριθμ. Πρωτ.: 89362
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-20T11:16:59+0200


	



